 «Палата имущественных и земельных отношений Кукморского муниципального района Республики Татарстан (организатор аукциона) на основании распоряжения Палаты имущественных и земельных отношений Кукморского муниципального района от 06.08.2014 №698 объявляет о проведении открытого аукциона на повышение стоимости  по продаже в собственность следующих земельных участков из категории земель населенных пунктов:

	№ лота
	Разрешенное использование
	Местонахождение

земельного участка
	Пло-щадь   кв.м.
	Кадастровый номер земельного участка
	Начальная цена, 
руб.
	«Шаг аукциона», руб.
	Сумма задатка, руб.

	1
	Для строительства магазина
	РТ, Кукморский район, 
п.г.т. Кукмор, 

ул. Шигабутдина Марджани, 6б
	607
	16:23:010101:665
	152856
	3057
	30572

	2
	Для размещения цеха 

по производству строительных материалов, магазина автозапчастей, автомойки, торговых площадей
	РТ, Кукморский район,  п.г.т. Кукмор,

 ул. Ленина, 163ж
	3000
	16:23:260128:91
	694200
	13884
	138840


 Обременения отсутствуют. Границы установлены согласно кадастровых паспортов. 

 Аукцион состоится 26 сентября 2014 года в 14.00 часов по адресу: РТ, п. Кукмор, ул.Ленина, д.15, 3 этаж, каб.10. Форма подачи предложений по цене – открытая. Заявки для участия в аукционе принимаются с 9.00 час. 21 августа 2014г. до 16.00 час. 22 сентября 2014г.  в рабочие дни по адресу: пгт.Кукмор, ул.Ленина, д.15, 3 этаж, каб.7.2., тел. для справок (84364)2-73-59.   Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее, чем за пятнадцать дней до дня проведения аукциона.  Осмотр земельных участков производится в течение срока приема заявок в рабочие дни с 9.00 до 11.00ч. Заявка  составляется в двух экземплярах. Для участия в аукционе заявители представляют в установленный срок следующие документы: заявка на участие в аукционе с указанием реквизитов счета для возврата задатка, при подаче заявки физическое лицо предъявляет документ, удостоверяющий личность. Юридическое лицо дополнительно прилагает к заявке нотариально заверенные копии учредительных документов и свидетельства о государственной регистрации юридического лица, а также выписку из решения уполномоченного органа юридического лица о совершении сделки (если это необходимо в соответствии с учредительными документами претендента и законодательством государства, в котором зарегистрирован претендент), документы, подтверждающие внесение задатка. В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется доверенность. Один претендент имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе. В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется доверенность. Задаток должен поступить на счет организатора аукциона до дня окончания приема заявок. Реквизиты счета для внесения задатка: ТОДК МФ РТ Кукморского района (ЛР236060442-ИМУЩ), ИНН 1654019570, КПП 165501001, р/с 40302810616020000101 в ОАО «Ак Барс» банке, БИК 049205805, к/с 30101810000000000805. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет организатора аукциона, является выписка  со счета организатора аукциона. Заявка, поступившая по истечении срока ее приема, возвращается в день ее поступления заявителю. В случае  отзыва заявки до дня окончания срока приема заявок задаток возвращается заявителю в течение трех дней со дня регистрации отзыва заявки. В случае отзыва заявки позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона. Определение участников аукциона состоится 24 сентября 2014 года в 14.00 час. по адресу: п.Кукмор, ул.Ленина, д.15, каб.10. Победителем аукциона  признается участник, предложивший наибольшую цену. Цена земельного участка, предложенная победителем аукциона, заносится в протокол об итогах аукциона, который составляется в 2 экземплярах и подписывается организатором аукциона и победителем аукциона в день проведения аукциона по адресу: п.г.т. Кукмор, ул. Ленина, д.15, 3 этаж, каб.10. По результатам аукциона организатор аукциона и победитель аукциона не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте торгов заключают договор купли-продажи. При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи он утрачивает право на его заключение и задаток ему не возвращается. Задаток, внесенный претендентом, в случае признания претендента победителем аукциона, засчитывается в счет оплаты приобретенного земельного участка в соответствии с договором купли-продажи. Остальным участникам аукциона задатки возвращаются в течение трех банковских дней со дня подписания протокола аукциона. Получить подробную информацию, ознакомиться с формой заявки, проектом договора купли-продажи, ситуационным планом можно на месте приема заявок и на сайтах  «www.torgi.gov.ru» и «www.kukmor.tatarstan.ru».










